
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 168,000.00 0.00 0.00 0.00 1,622,000.00 0.00 0.002,392,000.00 0.00 2,392,000.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA 168,000.00 0.00 0.00 0.00 1,622,000.00 0.00 0.002,392,000.00 0.00 2,392,000.00

000 - SIN PROYECTO 168,000.00 0.00 0.00 0.00 1,622,000.00 0.00 0.002,392,000.00 0.00 2,392,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,110,000.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,110,000.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,440,000.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,110,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 990,000.00 0.00 990,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE Y VICE-
ALCALDE MUNICIPAL

135,000.00 0.00 0.00 0.00 315,000.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

000 - SIN OBRA 135,000.00 0.00 0.00 0.00 315,000.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

630,000.00 0.00 630,000.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 315,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 540,000.00 0.00 540,000.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
INTERNA

33,000.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - SIN OBRA 33,000.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 3,600.00 0.00 0.00 0.00 1,602,822.38 0.00 0.001,891,320.43 441,568.46 2,332,888.89

00 - SIN SUB-PROGRAMA 3,600.00 0.00 0.00 0.00 1,602,822.38 0.00 0.001,891,320.43 441,568.46 2,332,888.89

000 - SIN PROYECTO 3,600.00 0.00 0.00 0.00 1,602,822.38 0.00 0.001,891,320.43 441,568.46 2,332,888.89

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

3,600.00 0.00 0.00 0.00 1,129,722.38 0.00 0.001,240,320.43 441,568.46 1,681,888.89

000 - SIN OBRA 3,600.00 0.00 0.00 0.00 1,129,722.38 0.00 0.001,240,320.43 441,568.46 1,681,888.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

959,839.79 200,000.00 1,159,839.79 0.00 0.00 0.00 0.00 705,888.87 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 786,000.00 0.00 786,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,710.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 65,500.00 0.00 65,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,500.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 65,500.00 0.00 65,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 3 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 32,839.79 200,000.00 232,839.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,678.87 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

213,480.64 75,000.00 288,480.64 0.00 0.00 0.00 0.00 224,439.10 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

24,480.64 0.00 24,480.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,822.53 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,999.17 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 8 Servicio de Internet 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 25,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,617.40 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

62,000.00 66,568.46 128,568.46 3,600.00 0.00 0.00 0.00 94,394.41 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 41,568.46 51,568.46 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,968.46 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 2,000.00 5,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 10 1 Productos Ferrosos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 20,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,425.95 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000.00 100,000.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

5,000.00 30,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00399,000.00 0.00 399,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00399,000.00 0.00 399,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

399,000.00 0.00 399,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 342,000.00 0.00 342,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 256,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 98,100.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,100.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,100.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 352,500.00 0.00 0.00483,000.00 0.00 483,000.00

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 352,500.00 0.00 0.00483,000.00 0.00 483,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 352,500.00 0.00 0.00483,000.00 0.00 483,000.00

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 187,500.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 187,500.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - SERVICIOS 
PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

35,466.00 0.00 0.00 0.00 4,521,321.72 0.00 0.006,248,437.03 507,255.19 5,741,181.84

01 - EDUCACION 35,466.00 0.00 0.00 0.00 1,627,324.58 0.00 0.002,010,000.00 30,000.00 2,040,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 273,790.58 0.00 0.00510,000.00 30,000.00 540,000.00

001 - CELEBRACION DIA 
DEL NIÑO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - CELEBRACION DIA 
DEL MAESTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

003 - BECAS A 
ESTUDIANTES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - UTILES ESCOLARES 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - CELEBRACION DE 
FIESTAS PATRIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - SUDSIDIOS A 
EDUCACION (PAGO 
DE PERSONAL DE 
APOYO)

0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

007 - SUBSIDIO A 
EDUCACION 
(REUNIONES VARIAS 
CON MAESTROS, 
CABILDOS 
ABIERTOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,296.24 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,296.24 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,296.24 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,296.24 0.00 0.00

008 - Programa yo si 
puedo (alimentacion 
y hospedaje del 
facilitador, compra de 
utiles de enseñanza)

0.00 0.00 0.00 0.00 6,494.34 0.00 0.000.00 26,055.00 26,055.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,494.34 0.00 0.000.00 26,055.00 26,055.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 26,055.00 26,055.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,494.34 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 26,055.00 26,055.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,494.34 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE 
PILA PARA 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE EN EL 
KINDER CORAZON 
FELIZ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,945.00 3,945.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,945.00 3,945.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,945.00 3,945.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 3,945.00 3,945.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - ELABORACION DE 
PERFILES, DISEÑOS Y 
PRESUPUESTOS A 50 
CENTROS EDUCACTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - ELABORACION 
DE PERFILES, 
DISEÑOS Y 
PRESUPUESTOS A 
50 CENTROS 
EDUCACTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION A 50 
CENTROS EDUCATIVOS

35,466.00 0.00 0.00 0.00 853,534.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 35,466.00 0.00 0.00 0.00 853,534.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION A 
50 CENTROS 
EDUCATIVOS

35,466.00 0.00 0.00 0.00 853,534.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 35,466.00 0.00 0.00 0.00 853,534.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 35,466.00 0.00 0.00 0.00 0.00 853,534.00 0.00 0.00
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02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 407,979.80 0.00 0.00690,000.00 100,000.00 790,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 407,979.80 0.00 0.00690,000.00 100,000.00 790,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
SALUD (PAGO DE 
ENFERMERAS, 
ASEADORAS, 
VIGILANTES Y OTROS 
IMPREVISTOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 149,979.80 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 149,979.80 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,979.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,979.80 0.00 0.00

002 - CONTRAPARTE 
PARA DONACION DE 
ARROZ

0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00

003 - ATENCION A LOS 
CIUDADANOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

004 - ATENCION AL 
ADULTO MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - COMPRA DE 
MEDICAMENTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - BRIGADAS 
MEDICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

03 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,123,672.84 0.00 0.00848,437.03 292,744.81 1,141,181.84

001 - CONSTRUCCION DEL 
PROYECTO AGUA 
POTABLE, EL CARRIZAL

0.00 0.00 0.00 0.00 448,437.03 0.00 0.00448,437.03 0.00 448,437.03

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 448,437.03 0.00 0.00448,437.03 0.00 448,437.03

001 - 
CONSTRUCCION 
DEL PROYECTO 
AGUA POTABLE, 
EL CARRIZAL

0.00 0.00 0.00 0.00 448,437.03 0.00 0.00448,437.03 0.00 448,437.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

448,437.03 0.00 448,437.03 0.00 0.00 0.00 0.00 448,437.03 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

448,437.03 0.00 448,437.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 448,437.03 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DEL 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE, LA BALSA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SJ.TORRES

10:06 a.m.
Pagina: 8 de 21
Hora  :
Emisión:  04/09/2023

ESQUIPULAS DEL NORTE, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/8/2023 al 31/8/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 04/09/2023 04/09/2023al2023al

04/09/2023 10:06:43 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DEL PROYECTO 
DE AGUA 
POTABLE, LA 
BALSA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO DEL 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE, CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 275,235.81 0.00 0.00200,000.00 92,744.81 292,744.81

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 275,235.81 0.00 0.00200,000.00 92,744.81 292,744.81

001 - 
MEJORAMIENTO 
Y 
MANTENIMIENTO 
DEL PROYECTO 
DE AGUA 
POTABLE, CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 275,235.81 0.00 0.00200,000.00 92,744.81 292,744.81

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 92,744.81 292,744.81 0.00 0.00 0.00 0.00 275,235.81 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 92,744.81 292,744.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,235.81 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.002,000,000.00 930,000.00 1,070,000.00

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN 
MINAS DE ORO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 100,000.00

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN MINAS DE 
ORO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 400,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 400,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN MI 
NUEVA ESPERANZA 
(DEUDA)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,000,000.00 500,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,000,000.00 500,000.00 500,000.00

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN MI NUEVA 
ESPERANZA 
(DEUDA)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,000,000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO 
ELECTRIFICACION RIO 
CHIQUITO, LOS 
ENCUENTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 100,000.00

001 - PROYECTO 
ELECTRIFICACIO
N RIO CHIQUITO, 
LOS ENCUENTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 400,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 400,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - DISEÑOS PARA 
PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 370,000.00 370,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 370,000.00 370,000.00

001 - DISEÑOS PARA 
PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACIO
N

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 370,000.00 370,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 370,000.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 370,000.00 370,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 612,344.50 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00
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001 - MEJORAMIENTO A 
VIVIENDAS (TECHOS, 
PISOS, PILAS E 
INSTALACIONES 
ELECTRICAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 564,288.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 564,288.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
A VIVIENDAS 
(TECHOS, PISOS, 
PILAS E 
INSTALACIONES 
ELECTRICAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 564,288.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 564,288.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 564,288.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS POPULARES

0.00 0.00 0.00 0.00 48,056.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 48,056.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE VIVIENDAS 
POPULARES

0.00 0.00 0.00 0.00 48,056.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,056.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,056.50 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,003,025.99 0.00 0.00892,633.87 110,392.12 1,003,025.99

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 178,526.77 0.00 0.00178,526.77 0.00 178,526.77

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 178,526.77 0.00 0.00178,526.77 0.00 178,526.77

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 178,526.77 0.00 0.00178,526.77 0.00 178,526.77

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,526.77 0.00 0.00178,526.77 0.00 178,526.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,526.77 0.00 178,526.77 0.00 0.00 0.00 0.00 178,526.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,526.77 0.00 178,526.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,526.77 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 267,790.16 0.00 0.00267,790.16 0.00 267,790.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 267,790.16 0.00 0.00267,790.16 0.00 267,790.16
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001 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 267,790.16 0.00 0.00267,790.16 0.00 267,790.16

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 267,790.16 0.00 0.00267,790.16 0.00 267,790.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,790.16 0.00 267,790.16 0.00 0.00 0.00 0.00 267,790.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

267,790.16 0.00 267,790.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,790.16 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 89,263.39 0.00 0.0089,263.39 0.00 89,263.39

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 89,263.39 0.00 0.0089,263.39 0.00 89,263.39

001 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 89,263.39 0.00 0.0089,263.39 0.00 89,263.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 89,263.39 0.00 0.0089,263.39 0.00 89,263.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,263.39 0.00 89,263.39 0.00 0.00 0.00 0.00 89,263.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,263.39 0.00 89,263.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,263.39 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 178,526.77 0.00 0.00178,526.77 0.00 178,526.77

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 178,526.77 0.00 0.00178,526.77 0.00 178,526.77

001 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 178,526.77 0.00 0.00178,526.77 0.00 178,526.77

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,526.77 0.00 0.00178,526.77 0.00 178,526.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,526.77 0.00 178,526.77 0.00 0.00 0.00 0.00 178,526.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,526.77 0.00 178,526.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,526.77 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 199,655.51 0.00 0.0089,263.39 110,392.12 199,655.51

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 199,655.51 0.00 0.0089,263.39 110,392.12 199,655.51

001 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 199,655.51 0.00 0.0089,263.39 110,392.12 199,655.51

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 199,655.51 0.00 0.0089,263.39 110,392.12 199,655.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,263.39 110,392.12 199,655.51 0.00 0.00 0.00 0.00 199,655.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,263.39 110,392.12 199,655.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,655.51 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 89,263.39 0.00 0.0089,263.39 0.00 89,263.39

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 89,263.39 0.00 0.0089,263.39 0.00 89,263.39

001 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 89,263.39 0.00 0.0089,263.39 0.00 89,263.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 89,263.39 0.00 0.0089,263.39 0.00 89,263.39
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,263.39 0.00 89,263.39 0.00 0.00 0.00 0.00 89,263.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,263.39 0.00 89,263.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,263.39 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

6,000.00 0.00 0.00 0.00 3,228,298.76 0.00 0.003,570,535.45 158,431.54 3,412,103.91

01 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - LIGA MAYOR, 
CAMPEONATOS, 
UTILES DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 155,188.91 0.00 0.00120,535.45 41,568.46 162,103.91

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 155,188.91 0.00 0.00120,535.45 41,568.46 162,103.91

001 - NAVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 105,188.91 0.00 0.0070,535.45 41,568.46 112,103.91

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,188.91 0.00 0.0070,535.45 41,568.46 112,103.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,535.45 41,568.46 112,103.91 0.00 0.00 0.00 0.00 105,188.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,535.45 41,568.46 112,103.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,188.91 0.00 0.00

002 - SEMANA SANTA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,170,000.00 0.00 0.002,850,000.00 680,000.00 2,170,000.00

001 - CONSTRUCCION DEL 
PARQUE MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,820,000.00 0.00 0.002,500,000.00 680,000.00 1,820,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,820,000.00 0.00 0.002,500,000.00 680,000.00 1,820,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DEL PARQUE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,820,000.00 0.00 0.002,500,000.00 680,000.00 1,820,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,500,000.00 680,000.00 1,820,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,820,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,500,000.00 680,000.00 1,820,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,820,000.00 0.00 0.00

002 - REPARACION DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - REPARACION 
DEL EDIFICIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

6,000.00 0.00 0.00 0.00 358,109.85 0.00 0.00250,000.00 280,000.00 530,000.00

000 - SIN PROYECTO 6,000.00 0.00 0.00 0.00 358,109.85 0.00 0.00250,000.00 280,000.00 530,000.00

001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO (IGLESIAS 
Y OTRAS 
INSTITUCIONES)

0.00 0.00 0.00 0.00 75,289.00 0.00 0.0050,000.00 80,000.00 130,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 75,289.00 0.00 0.0050,000.00 80,000.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 80,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,289.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 80,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,289.00 0.00 0.00

002 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
(COMPRA DE 
ATAUDES, VELORIOS 
Y OTROS GASTOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 258,870.85 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 258,870.85 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,870.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,870.85 0.00 0.00
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003 - SUBSIDIOS A 
PARTICULARES, 
CABILDOS ABIERTOS, 
VIAJES VARIOS

6,000.00 0.00 0.00 0.00 23,950.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 6,000.00 0.00 0.00 0.00 23,950.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 23,950.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,950.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 445,000.00 0.00 0.00250,000.00 200,000.00 450,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 395,000.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD SOCIAL 
(POLICIA Y 
PROGRAMAS DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - EMPLEOS DIGNOS 0.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION POSTA 
POLICIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - REPARACION 
POSTA POLICIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

4,500.00 0.00 0.00 0.00 3,296,548.06 0.00 0.001,945,267.73 5,275,648.13 7,220,915.86
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01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,826,605.90 0.00 0.001,510,000.00 5,094,863.90 6,604,863.90

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS A ZONAS 
PRODUCTORAS

0.00 0.00 0.00 0.00 809,563.90 0.00 0.001,510,000.00 3,054,863.90 4,564,863.90

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 809,563.90 0.00 0.001,510,000.00 3,054,863.90 4,564,863.90

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE CARRETERAS 
A ZONAS 
PRODUCTORAS

0.00 0.00 0.00 0.00 809,563.90 0.00 0.001,510,000.00 3,054,863.90 4,564,863.90

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,510,000.00 3,054,863.90 4,564,863.90 0.00 0.00 0.00 0.00 809,563.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,350,000.00 3,054,863.90 4,404,863.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 809,563.90 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONTRAPARTE PARA 
PROYECTO DE CAMINOS 
PRODUCTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 17,042.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 17,042.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

001 - CONTRAPARTE 
PARA PROYECTO 
DE CAMINOS 
PRODUCTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 17,042.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,042.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,042.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION CAJA 
PUENTE TRIFASICA 
(ALDEA EL ENCINO)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,938,910.48 0.00 0.000.00 1,938,910.48 1,938,910.48

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,938,910.48 0.00 0.000.00 1,938,910.48 1,938,910.48

001 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE 
TRIFASICA 
(ALDEA EL 
ENCINO)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,938,910.48 0.00 0.000.00 1,938,910.48 1,938,910.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,938,910.48 1,938,910.48 0.00 0.00 0.00 0.00 1,938,910.48 0.00 0.00
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47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,938,910.48 1,938,910.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,938,910.48 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS VEHICULARES 
(ALDEA EL ENCINO)

0.00 0.00 0.00 0.00 61,089.52 0.00 0.000.00 61,089.52 61,089.52

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 61,089.52 0.00 0.000.00 61,089.52 61,089.52

001 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS 
VEHICULARES 
(ALDEA EL 
ENCINO)

0.00 0.00 0.00 0.00 61,089.52 0.00 0.000.00 61,089.52 61,089.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 61,089.52 61,089.52 0.00 0.00 0.00 0.00 61,089.52 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 61,089.52 61,089.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,089.52 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL (PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - PLAN DE 
EMERGENCIA 
MUNICIPAL (PEM)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANTE 
EMPRESA

4,500.00 0.00 0.00 0.00 119,942.16 0.00 0.0085,267.73 180,784.23 266,051.96

000 - SIN PROYECTO 4,500.00 0.00 0.00 0.00 119,942.16 0.00 0.0085,267.73 180,784.23 266,051.96
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001 - SUBSIDIOS PARA 
APOYO DE LA 
PRODUCCION DE 
FRIJOLES

0.00 0.00 0.00 0.00 22,074.43 0.00 0.0050,000.00 80,784.23 130,784.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,074.43 0.00 0.0050,000.00 80,784.23 130,784.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 80,784.23 130,784.23 0.00 0.00 0.00 0.00 22,074.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 80,784.23 130,784.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,074.43 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO PARA 
APOYO DE LOS 
GRUPOS 
ORGANIZADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 12,267.73 0.00 0.0035,267.73 0.00 35,267.73

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,267.73 0.00 0.0035,267.73 0.00 35,267.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,267.73 0.00 35,267.73 0.00 0.00 0.00 0.00 12,267.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

35,267.73 0.00 35,267.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,267.73 0.00 0.00

003 - APORTE AL 
PROYECTO 
AECID/EUROSAN-DEL

4,500.00 0.00 0.00 0.00 85,600.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 4,500.00 0.00 0.00 0.00 85,600.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 85,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,600.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,606,952.59 0.00 0.001,884,746.78 448,705.81 2,333,452.59

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,606,952.59 0.00 0.001,884,746.78 448,705.81 2,333,452.59

001 - CONSTRUCCION 
PUENTE JACALEAPA 
(DEUDA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00480,000.00 70,000.00 550,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00480,000.00 70,000.00 550,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
PUENTE 
JACALEAPA 
(DEUDA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00480,000.00 70,000.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

480,000.00 70,000.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

480,000.00 70,000.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SJ.TORRES

10:06 a.m.
Pagina: 18 de 21
Hora  :
Emisión:  04/09/2023

ESQUIPULAS DEL NORTE, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/8/2023 al 31/8/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 04/09/2023 04/09/2023al2023al

04/09/2023 10:06:57 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



002 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERA DEL DESVIO 
- CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,004,746.78 0.00 0.001,004,746.78 0.00 1,004,746.78

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,004,746.78 0.00 0.001,004,746.78 0.00 1,004,746.78

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE CARRETERA 
DEL DESVIO - 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,004,746.78 0.00 0.001,004,746.78 0.00 1,004,746.78

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,004,746.78 0.00 1,004,746.78 0.00 0.00 0.00 0.00 1,004,746.78 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

345,426.35 0.00 345,426.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,426.35 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

659,320.43 0.00 659,320.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 659,320.43 0.00 0.00

003 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERA DEL CASCO 
URBANO - EL RIO

0.00 0.00 0.00 0.00 393,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 393,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE CARRETERA 
DEL CASCO 
URBANO - EL RIO

0.00 0.00 0.00 0.00 393,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 393,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 393,500.00 0.00 0.00

004 - ELABORACION DE 
ESTUDIOS Y DISEÑOS 
EN CARRETERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 208,705.81 0.00 0.000.00 378,705.81 378,705.81

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 208,705.81 0.00 0.000.00 378,705.81 378,705.81

001 - ELABORACION 
DE ESTUDIOS Y 
DISEÑOS EN 
CARRETERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 208,705.81 0.00 0.000.00 378,705.81 378,705.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 378,705.81 378,705.81 0.00 0.00 0.00 0.00 208,705.81 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 378,705.81 378,705.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,705.81 0.00 0.00

16 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 449,137.13 0.00 0.00427,058.71 22,078.42 449,137.13

01 - TRIBUNAL SUPERIOR DE 
CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 198,945.41 0.00 0.00176,866.99 22,078.42 198,945.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 198,945.41 0.00 0.00176,866.99 22,078.42 198,945.41

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACION 
CENTRAL TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 198,945.41 0.00 0.00176,866.99 22,078.42 198,945.41

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 198,945.41 0.00 0.00176,866.99 22,078.42 198,945.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,866.99 22,078.42 198,945.41 0.00 0.00 0.00 0.00 198,945.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

176,866.99 22,078.42 198,945.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,945.41 0.00 0.00

02 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE HONDURAS 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 10,191.72 0.00 0.0010,191.72 0.00 10,191.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 10,191.72 0.00 0.0010,191.72 0.00 10,191.72

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACION 
CENTRAL AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 10,191.72 0.00 0.0010,191.72 0.00 10,191.72

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,191.72 0.00 0.0010,191.72 0.00 10,191.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,191.72 0.00 10,191.72 0.00 0.00 0.00 0.00 10,191.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,191.72 0.00 10,191.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,191.72 0.00 0.00

03 - MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS DEL NORTE 
OLANCHO (MAMNO)

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO (MAMNO)

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00
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ESQUIPULAS DEL NORTE, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/8/2023 al 31/8/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 04/09/2023 04/09/2023al2023al
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The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

19,735,000.00 5,632,706.21 25,367,706.21 217,566.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,682,606.63 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9JmeyxxlbLZThQhO9JU60hJnGZ9snWbupUljJtlHXCOsffEbwm21aBiD2pns9oF4I2fLVXtCyzGV3GLofBfnK3O2FcIlrvfOgB3y1kgniYM6Ks/0eZ4KBcR2uCE1k2NOKc/rlpAxwHLdBMK/S0WRXEBiPF9k8bWgKTcnbTnEY/LXtJ31EH9I+hI 
G8tFHWRrsWpm2xtATMK5NdHpXQQvt8FPYB0fsqYem+jihQGKQrmaFnlw==
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ESQUIPULAS DEL NORTE, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/8/2023 al 31/8/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 04/09/2023 04/09/2023al2023al

04/09/2023 10:07:00 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.


